
2259       13572 
 /2018 
  
 
 

 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

 

ricerca@unifg.it 

www.unifg.it 

Il Direttore Generale 

Dott. Sandro Spataro 

 

Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione 

Dott. Tommaso Campagna 

 

Area Ricerca 

Responsabile Dott. Pierluigi Centola 

 
Servizio Ricerca e Gestione dei Progetti  
Responsabile dott.ssa Maria Anna Russi 
 
 
Oggetto: Autorizzazione alla stipula del Consortium Agreement da parte dell’Università di 
Foggia – Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche per il progetto di ricerca dal titolo 
"Biomarkers and Intervention Outcomes in MN Optimizazione – Acronimo: BIO-MICRO" 
nell’ambito del bando HORIZON 2021-2027– Marie Sklodowska- Curie Actions-MSCA-DN-01 
2024 Doctoral Networkstra (MSCA Doctoral Networks 2024) - prof.ssa Antonella Cotoia. 
 

IL RETTORE 
 

VISTO il Programma HORIZON 2021-2027– Marie Sklodowska- Curie 
Actions-MSCA-DN-01 2024 Doctoral Networks; 

VISTO il Decreto del Rettore n. 2177/2024, prot. n. 61860 – III/13 del 
12.11.2024, con cui è stata autorizzata la partecipazione del 
Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche dell’Università di 
Foggia in qualità di Unità Partner, al Bando MSCA-DN-01 Doctoral 
Networks emanato nell’ambito del Programma di ricerca ed 
innovazione dell’UE -Horizon Europe con la proposta progettuale dal 
titolo: "Biomarkers and Intervention Outcomes in MN Optimizazione – 
Acronimo: BIO-MICRO", responsabile scientifico prof. Antonella 
Cotoia; 

VISTA  la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Mediche e 
Chirurgiche del 16/07/2025 con la quale è stato espresso parere 
favorevole in merito alla stipula del Consortium Agreement da parte 
dell’Università di Foggia – Dipartimento di Scienze Mediche e 
Chirurgiche per la realizzazione del progetto di ricerca dal titolo 
"Biomarkers and Intervention Outcomes in MN Optimizazione – 
Acronimo: BIO-MICRO" nell’ambito del bando HORIZON 2021-2027– 
Marie Sklodowska- Curie Actions-MSCA-DN-01 2024 Doctoral 
Networkstra (MSCA Doctoral Networks 2024); 

PRESO ATTO che la proposta progettuale dall’acronimo “BIO-MICRO” ha superato la 
fase di valutazione ed in conformità con le disposizioni previste nel  
Bando Marie Sklodowska- Curie Actions-MSCA-DN-01 2024 Doctoral 
Networks Call Horizon-EIC-2023, su richiesta del Principal Investigator 
prof.ssa Angelique De Man dell’University Medical Centers di 
Amsterdam, il Rettore dell’Università di Foggia ha siglato la DoH 
Declaration (Dichiarazione d’onore) che conferma l’impegno dell’Ente 
a rispettare i requisiti del Bando e le condizioni di partecipazione. 

CONSIDERATO  che in data 1° luglio 2025 il Coordinatore del Progetto prof.ssa 
Angelique De Man dell’University Medical Centers di Amsterdam a 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

 

ricerca@unifg.it 

www.unifg.it 

nome di tutto il Consorzio ( n. 9 Partner Beneficiari e n. 5 Partner 
Associati ) ha stipulato il Grant Agreement (Accordo di finanziamento) 
con la Commissione Europea; 

CONSIDERATO che non vi sono oneri finanziari a carico dell’Università di Foggia; 
TENUTO CONTO che nella stessa delibera è stata confermata la prof.ssa Antonella 

Cotoia, docente di seconda fascia per il SSD MEDS-23/A 
“Anestesiologia” del Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche 
quale Responsabile scientifico delle attività previste dal progetto; 

VISTO l’art. 14, co. 3, lett. e) dello Statuto di Ateneo il quale specifica che il 
Senato Accademico approva i progetti e le iniziative in materia di 
ricerca, fatta salva la deliberazione di competenza del Consiglio di 
Amministrazione relativa agli eventuali aspetti finanziari connessi; 

VISTO l’art. 17, co. 4, lett. k) dello Statuto di Ateneo il quale specifica che il 
Consiglio di Amministrazione delibera relativamente agli aspetti 
finanziari connessi a progetti e iniziative in materia di ricerca;  

VISTO l’art. 11, co. 2, lett. e) dello Statuto dell’Università di Foggia, il quale 
recita che “nei casi di necessità e di urgenza, il Rettore può assumere 
i provvedimenti amministrativi di competenza del Senato Accademico 
e del Consiglio di Amministrazione, riferendone, per la ratifica, nella 
prima seduta utile; 

RAVVISATA  l’urgenza di provvedere alla sottoscrizione dell’Agreement per 
consentire l'inizio immediato delle attività; 

SENTITO   il Direttore Generale, 
 

DECRETA 
Articolo 1 

- di autorizzare la stipula del Consortium Agreement da parte dell’Università degli Studi 
di Foggia per il progetto di ricerca dal titolo "Biomarkers and Intervention Outcomes in 
MN Optimizazione – Acronimo: BIO-MICRO". Nell’ambito del bando HORIZON 2021-
2027– Marie Sklodowska- Curie Actions-MSCA-DN-01 2024 Doctoral Networks; 

 
Articolo 2 

- di confermare la prof.ssa Antonella Cotoia, quale Responsabile scientifico delle attività 
previste dal progetto. 

 

Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Senato Accademico e del Consiglio di 
Amministrazione nelle prossime riunioni. 

 
           IL RETTORE 

      (prof. Lorenzo LO MUZIO) 
               firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.n 


		2025-07-25T18:24:37+0200
	LORENZO LO MUZIO




